
Gießen 2023/2024

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TG Friedberg 26 23 1 2 850 : 656 +194 47 : 5
2 HSG Wettenberg II 26 23 1 2 875 : 692 +183 47 : 5
3 TSG Lollar 26 17 3 6 842 : 721 +121 37 : 15
4 HSG Hungen/Lich 26 17 1 8 778 : 745 +33 35 : 17
5 HSG Wettertal 26 15 1 10 720 : 692 +28 31 : 21
6 HSG Pohlheim II 26 13 2 11 776 : 729 +47 28 : 24
7 HSG Lumdatal II 26 11 2 13 704 : 707 -3 24 : 28
8 HSG Kirchhain/Neustadt 26 11 1 14 737 : 785 -48 23 : 29
9 TV Hüttenberg III 26 10 0 16 647 : 721 -74 20 : 32

10 HSG Mörlen 26 9 1 16 699 : 788 -89 19 : 33
11 MSG Florstadt/Gettenau 26 8 1 17 716 : 799 -83 17 : 35
12 TV Wetzlar 26 7 2 17 663 : 745 -82 16 : 36
13 HSG Kleenh.-Langg. II 26 6 1 19 641 : 726 -85 13 : 39
14 HSG Gr.-Buseck/Beuern 26 2 3 21 637 : 779 -142 7 : 45

Bemerkungen
05.05.2024: ggf. zwei Absteiger aus der LL-Mitte in unsere
BOL; somit zwei Absteiger aus der BOL und aus der BLA. Die
Relegationsspiele im Bezirk würden somit entfallen. Theoretisch
sind noch mehr Absteiger möglich; siehe Infos in nuLiga OL/LL

Spielleiter-Kontaktadresse
Albus, Stefan, An der Gärtnerei 5, 61239 Ober-Mörlen, Tel.: 06002
9383620, stefan.albus@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 07.09.2023 20:00  14140 v HSG Hungen/Lich HSG Kirchhain/Neustadt 31:26
Fr. 08.09.2023 20:15  14177 v HSG Wettenberg II MSG Florstadt/Gettenau 33:24
Sa. 
 
 

09.09.2023 
 
 

18:00  14179 t
19:00  14128
19:00  14103

TV Wetzlar
TG Friedberg
HSG Mörlen

HSG Wettertal
TSG Lollar
HSG Gr.-Buseck/Beuern

24:34
30:25
29:22

So. 10.09.2023 16:00  14148 HSG Kleenh.-Langg. II HSG Pohlheim II 19:31
Sa. 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 

18:00  14111
19:00  14153
20:00  14144
20:00  14166

HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSG Lollar
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Pohlheim II

HSG Wettertal
HSG Wettenberg II
HSG Lumdatal II
HSG Hungen/Lich

23:29
29:32
30:26
23:25

So. 
 
 

17.09.2023 
 
 

16:00  14141
16:00  14125
17:00  14179

TV Hüttenberg III
MSG Florstadt/Gettenau
TV Wetzlar

HSG Mörlen
HSG Kleenh.-Langg. II
TG Friedberg

32:22
26:22
20:34

Sa. 
 
 

23.09.2023 
 
 

15:30  14141
18:00  14177
19:00  14128

TV Hüttenberg III
HSG Wettenberg II
TG Friedberg

HSG Kirchhain/Neustadt
TV Wetzlar
HSG Gr.-Buseck/Beuern

28:25
35:25
33:24

So. 
 
 

24.09.2023 
 
 

14:45  14168
15:00  14150
18:00  14148

HSG Lumdatal II
HSG Hungen/Lich
HSG Kleenh.-Langg. II

HSG Pohlheim II
MSG Florstadt/Gettenau
TSG Lollar

27:21
28:25
23:30

Sa. 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 

19:00  14153
19:00  14179
19:00  14111
19:30  14170
20:00  14125

TSG Lollar
TV Wetzlar
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Wettertal
MSG Florstadt/Gettenau

HSG Hungen/Lich
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Wettenberg II
TG Friedberg
HSG Lumdatal II

39:37
31:25
28:36
26:27
23:26

So. 
 

01.10.2023 
 

14:00  14144
18:00  14166

HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Pohlheim II

HSG Mörlen
TV Hüttenberg III

26:23
27:28

Sa. 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 

15:30  14141
16:00  14177
18:00  14148
20:00  14168

TV Hüttenberg III
HSG Wettenberg II
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Lumdatal II

MSG Florstadt/Gettenau
HSG Wettertal
HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSG Lollar

26:31
30:28
30:27
28:33

So. 
 
 

08.10.2023 
 
 

16:00  14150
16:00  14103
18:00  14162

HSG Hungen/Lich
HSG Mörlen
HSG Kirchhain/Neustadt

TV Wetzlar
TG Friedberg
HSG Pohlheim II

35:21
22:35
33:29

Do. 12.10.2023 20:00  14103 v HSG Mörlen HSG Wettertal 21:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 

19:00  14128
20:00  14125
20:00  14166
20:00  14111

TG Friedberg
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Pohlheim II
HSG Gr.-Buseck/Beuern

HSG Wettenberg II
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Mörlen
HSG Hungen/Lich

31:30
25:24
42:26
21:30

So. 
 
 

15.10.2023 
 
 

17:00  14179
17:00  14153
17:30  14161

TV Wetzlar
TSG Lollar
HSG Wettertal

HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
HSG Kleenh.-Langg. II

24:22
23:22
29:26

Sa. 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 

15:30  14141
17:30  14166
18:00  14148
20:00  14144

TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Kirchhain/Neustadt

TV Wetzlar
MSG Florstadt/Gettenau
TG Friedberg
TSG Lollar

28:27
43:35
18:35
29:29

So. 
 
 

22.10.2023 
 
 

14:45  14168
17:00  14103
18:00  14150

HSG Lumdatal II
HSG Mörlen
HSG Hungen/Lich

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Wettenberg II
HSG Wettertal

31:26
27:42
28:27

Sa. 28.10.2023 17:30  14168 v HSG Lumdatal II TV Hüttenberg III 20:21
Fr. 03.11.2023 20:00  14182 v TV Wetzlar HSG Kirchhain/Neustadt 29:30
Sa. 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 

18:00  14111
18:00  14177
19:00  14153
19:00  14128
20:00  14125

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Wettenberg II
TSG Lollar
TG Friedberg
MSG Florstadt/Gettenau

TV Hüttenberg III
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Pohlheim II
HSG Hungen/Lich
HSG Mörlen

19:17
37:27
29:29
37:25
38:32

So. 05.11.2023 17:30  14170 HSG Wettertal HSG Lumdatal II 28:27
Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

16:00  14141
18:00  14125
18:00  14150
20:00  14144
20:00  14103

TV Hüttenberg III
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Hungen/Lich
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Mörlen

HSG Wettertal
TSG Lollar
HSG Wettenberg II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Kleenh.-Langg. II

28:25
28:40
23:37
30:29
25:28

So. 
 

12.11.2023 
 

15:00  14168
18:00  14166

HSG Lumdatal II
HSG Pohlheim II

TG Friedberg
TV Wetzlar

30:31
32:21

Sa. 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 

17:30  14161
18:00  14177
19:00  14128
19:00  14111

HSG Wettertal
HSG Wettenberg II
TG Friedberg
HSG Gr.-Buseck/Beuern

HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II

35:29
33:21
33:27
24:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

19.11.2023 
 
 

17:00  14179
17:00  14148
18:00  14153

TV Wetzlar
HSG Kleenh.-Langg. II
TSG Lollar

MSG Florstadt/Gettenau
HSG Hungen/Lich
HSG Mörlen

32:22
24:25
32:24

Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

15:00  14141
17:00  14150
17:30  14166
17:45  14168

TV Hüttenberg III
HSG Hungen/Lich
HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II

HSG Wettenberg II
HSG Mörlen
HSG Wettertal
HSG Kleenh.-Langg. II

20:37
33:25
29:30
24:23

So. 
 
 

26.11.2023 
 
 

16:00  14121
17:00  14179 t/v
18:00  14162

MSG Florstadt/Gettenau
TV Wetzlar
HSG Kirchhain/Neustadt

HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSG Lollar
TG Friedberg

28:22
29:37
30:37

Fr. 01.12.2023 20:00  14111 v HSG Gr.-Buseck/Beuern TSG Lollar 20:32
Sa. 
 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 
 

18:00  14140
19:30  14128
19:30  14161
20:00  14148
20:00  14177
20:00  14103

HSG Hungen/Lich
TG Friedberg
HSG Wettertal
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Wettenberg II
HSG Mörlen

HSG Lumdatal II
HSG Pohlheim II
MSG Florstadt/Gettenau
TV Hüttenberg III
HSG Kirchhain/Neustadt
TV Wetzlar

30:26
29:20
37:23
31:20
37:29
24:30

Fr. 08.12.2023 20:00  14153 v TSG Lollar HSG Wettertal 31:30
Sa. 
 

09.12.2023 
 

18:00  14141
20:00  14125

TV Hüttenberg III
MSG Florstadt/Gettenau

HSG Hungen/Lich
TG Friedberg

27:29
30:39

So. 
 
 
 

10.12.2023 
 
 
 

13:45  14168
16:00  14162
17:00  14166
18:00  14179

HSG Lumdatal II
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Pohlheim II
TV Wetzlar

HSG Mörlen
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Wettenberg II
HSG Gr.-Buseck/Beuern

33:39
32:28
33:28
29:23

Fr. 19.01.2024 20:00  14161 t/v HSG Wettertal TV Wetzlar 24:24
So. 
 
 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 
 
 

15:00  14111
15:30  14162
15:30  14166
16:00  14121
17:00  14153
18:00  14141

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Pohlheim II
MSG Florstadt/Gettenau
TSG Lollar
TV Hüttenberg III

HSG Mörlen
HSG Hungen/Lich
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Wettenberg II
TG Friedberg
HSG Lumdatal II

26:26
31:26
28:25
28:31
24:29
28:22
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 

18:00  14177
19:00  14128
19:30  14161
20:00  14140

HSG Wettenberg II
TG Friedberg
HSG Wettertal
HSG Hungen/Lich

TSG Lollar
TV Wetzlar
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Pohlheim II

41:36
23:16
27:24
31:31

So. 
 

28.01.2024 
 

11:00  14148
15:45  14168

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Lumdatal II

MSG Florstadt/Gettenau
HSG Kirchhain/Neustadt

29:24
37:24

Fr. 02.02.2024 20:00  14161 v HSG Wettertal HSG Mörlen 33:28
Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

17:00  14182
18:00  14166
18:00  14125
18:00  14111
19:00  14153
20:00  14144

TV Wetzlar
HSG Pohlheim II
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSG Lollar
HSG Kirchhain/Neustadt

HSG Wettenberg II
HSG Lumdatal II
HSG Hungen/Lich
TG Friedberg
HSG Kleenh.-Langg. II
TV Hüttenberg III

22:27
33:26
37:41
26:38
35:25
40:31

Sa. 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 

18:00  14150
18:00  14148
19:00  14128
20:00  14103

HSG Hungen/Lich
HSG Kleenh.-Langg. II
TG Friedberg
HSG Mörlen

TSG Lollar
TV Wetzlar
HSG Wettertal
HSG Kirchhain/Neustadt

28:36
24:20
33:28
31:27

So. 
 
 

18.02.2024 
 
 

13:00  14141
15:15  14168
18:00  14177

TV Hüttenberg III
HSG Lumdatal II
HSG Wettenberg II

HSG Pohlheim II
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Gr.-Buseck/Beuern

24:31
30:22
35:26

Sa. 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 

17:00  14182
18:00  14111
19:00  14153
19:00  14128
20:00  14125

TV Wetzlar
HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSG Lollar
TG Friedberg
MSG Florstadt/Gettenau

HSG Hungen/Lich
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Lumdatal II
HSG Mörlen
TV Hüttenberg III

29:32
20:20
26:26
30:25
27:25

So. 
 

25.02.2024 
 

17:30  14170
18:00  14166

HSG Wettertal
HSG Pohlheim II

HSG Wettenberg II
HSG Kirchhain/Neustadt

21:22
34:32

Sa. 02.03.2024 18:00  14111 v HSG Gr.-Buseck/Beuern HSG Lumdatal II 29:29
Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 
 

16:00  14141
17:15  14168
18:00  14103
18:00  14177
20:00  14144
20:00  14140

TV Hüttenberg III
HSG Lumdatal II
HSG Mörlen
HSG Wettenberg II
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Hungen/Lich

TSG Lollar
TV Wetzlar
HSG Pohlheim II
TG Friedberg
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Gr.-Buseck/Beuern

23:33
23:20
28:25
33:33
32:31
35:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 10.03.2024 11:00  14148 HSG Kleenh.-Langg. II HSG Wettertal 38:20
Fr. 15.03.2024 20:00  14182 v TV Wetzlar TV Hüttenberg III 22:23
Sa. 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 

18:00  14177
19:00  14153
19:00  14128
19:30  14170
20:00  14125

HSG Wettenberg II
TSG Lollar
TG Friedberg
HSG Wettertal
MSG Florstadt/Gettenau

HSG Mörlen
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Hungen/Lich
HSG Pohlheim II

28:22
39:24
32:24
29:25
28:22

Sa. 
 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 
 

17:30  14166
17:45  14168
18:30  14140
20:00  14162
20:00  14103
20:00  14148

HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II
HSG Hungen/Lich
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Mörlen
HSG Kleenh.-Langg. II

TSG Lollar
HSG Wettertal
TG Friedberg
TV Wetzlar
MSG Florstadt/Gettenau
HSG Wettenberg II

30:28
27:23
32:31
24:28
32:27
15:34

So. 24.03.2024 14:00  14141 TV Hüttenberg III HSG Gr.-Buseck/Beuern 27:20
Sa. 06.04.2024 19:00  14103 v HSG Mörlen TV Hüttenberg III 38:31
Fr. 
 

12.04.2024 
 

20:00  14182 v
20:15  14111 v

TV Wetzlar
HSG Gr.-Buseck/Beuern

HSG Pohlheim II
HSG Kirchhain/Neustadt

28:33
19:29

Sa. 
 
 

13.04.2024 
 
 

16:00  14177 v
19:00  14128
19:30  14161

HSG Wettenberg II
TG Friedberg
HSG Wettertal

HSG Hungen/Lich
HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III

38:29
27:33
27:24

So. 
 

14.04.2024 
 

11:00  14148
17:00  14153

HSG Kleenh.-Langg. II
TSG Lollar

HSG Mörlen
MSG Florstadt/Gettenau

19:22
39:29

Sa. 
 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 
 

14:00  14141
17:30  14166
17:45  14168
18:00  14162
18:00  14150
20:00  14125

TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II
HSG Kirchhain/Neustadt
HSG Hungen/Lich
MSG Florstadt/Gettenau

TG Friedberg
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Wettenberg II
HSG Wettertal
HSG Kleenh.-Langg. II
TV Wetzlar

18:37
40:30
32:38
24:29
40:26
30:30

So. 21.04.2024 16:00  14103 HSG Mörlen TSG Lollar 20:32
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 
 
 

18:00  14111
19:00  14128
19:00  14153 t/v
19:30  14170
20:00  14148
20:00  14177
20:00  14103

HSG Gr.-Buseck/Beuern
TG Friedberg
TSG Lollar
HSG Wettertal
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Wettenberg II
HSG Mörlen

MSG Florstadt/Gettenau
HSG Kirchhain/Neustadt
TV Wetzlar
HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
HSG Hungen/Lich

25:21
34:19
43:24
24:21
24:25
30:24
28:34

Sa. 
 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 
 

14:00  14141
17:15  14168
17:30  14166 v
18:00  14144
19:00  14153
19:30  14182
20:00  14125

TV Hüttenberg III
HSG Lumdatal II
HSG Pohlheim II
HSG Kirchhain/Neustadt
TSG Lollar
TV Wetzlar
MSG Florstadt/Gettenau

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Hungen/Lich
TG Friedberg
HSG Wettenberg II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Mörlen
HSG Wettertal

26:22
26:23
29:34
30:34
38:32
29:32
32:21

Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 
 
 

16:00  14148
18:00  14150
18:00  14177
18:00  14111
19:00  14103
19:00  14128
19:30  14161

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Hungen/Lich
HSG Wettenberg II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Mörlen
TG Friedberg
HSG Wettertal

HSG Kirchhain/Neustadt
TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II
TV Wetzlar
HSG Lumdatal II
MSG Florstadt/Gettenau
TSG Lollar

26:28
23:19
37:29
26:29
28:27
38:22
29:24

Hallenverzeichnis

14103 Frauenwaldhalle Nieder-Mörlen
Frauenwaldstraße 9, 61231 Bad Nauheim

14111 Willy-Czech-Halle Beuern
Neue Straße 27, 35418 Buseck

14121 Kurt-Moosdorf-Halle Echzell
Schulstraße, 61209 Echzell

14125 Sporthalle Florstadt
Freiherr-vom-Stein-Straße 4, 61197 Florstadt

14128 Halle am Seebach
Ockstädter Straße 11-13, 61169 Friedberg

Hallenverzeichnis

14140 Schäferstadthalle Hungen
Am Grassee, 35410 Hungen

14141 Sporthalle Hüttenberg
Hauptstraße 107, 35625 Hüttenberg

14144 Heinrich-Weber-Halle
Erlenstraße, 35274 Kirchhain

14148 Weidig-Halle Oberkleen
Pfingstweide, 35428 Langgöns

14150 Dietrich-Bonhoeffer-Sporthalle
Kirchhofsgasse 24, 35423 Lich

14153 Sporthalle Lollar-Süd
Schwimmbadstraße 11, 35457 Lollar

14161 Sporthalle Münzenberg
Im Eiloh, 35516 Münzenberg

14162 Sph. Gesamtschule Neustadt
Querallee, 35279 Neustadt

14166 Sporthalle Holzheim
Bettenberg 10, 35415 Pohlheim

14168 Lumdatalhalle Rabenau
Eichweg 14, 35466 Rabenau-Londorf

14170 Wettertalhalle Rockenberg
Ziegelgasse 11, 35519 Rockenberg

14177 Halle GS Launsbach
Schaal 60, 35435 Wettenberg

14179 Eichendorff-Sporthalle Dalheim
Berliner Ring, 35576 Wetzlar-Dalheim

14182 Sph. August-Bebel-Schule Niedergirmes
Dammstraße 64, 35576 Wetzlar
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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